道路工事等施工承認申請書

①提出日　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　令和○○年○○月○○日
安中市長　　○○○○○　様
　　　　　　　　　　　　　申請者　住所　〒３７９－０１９２
②工事発注者（施主の方）　 SHAPE

　　　　安中市安中一丁目２３番１３号

　　　　　　　　　　氏名　　安中　太郎
③申請書類に関する問い　　　　　　　　担当者　○○○設計調査事務所　○○
合わせ先など　　 　　　　　　　　　　電　話　***-****-***(携帯可)

道路法第２４条の規定により、工事の設計及び実施計画について、管理者の承認を申請します。
	施工目的
	④出入口拡張のため

	施工場所
	路線名等
	⑤市道1234号線
	歩道・車道・その他（　　　　　）

	場　　所
	⑥安中市原市字天王西1234番5

	工事概要
	工事種別
	施工数量

	⑦擁壁取壊し

	⑧２．０ｍ

	工事期間
	令和　年　月　日（承認日）から　　　⑨着工が承認日からの場合、
令和　年11月30日まで　○○日間　　承認日から工期末を記入

	施工方法
	・申請者の直営
・請負事業者　　　　　⑩未定の場合は、未定と記入し、後日連絡
住　所　安中市磯部一丁目２番３号
　　　氏　名　○○○工務店
　　　担当者　磯部　二郎
　　　連絡先　***-****-***(携帯可)

	添付書類
	⑪位置図・現況図・計画図・構造図（平面及び断面図）
・関係区長の意見書・公図（写し）・現況写真・工事概要書
・交通規制図・求積図・誓約書・その他（　　　　　　　　　　　　）
※地目が農地の場合は、農地転用許可書のコピーを添付すること。

	備　　考

※添付書類は、申請内容によって異なります。
【工事概要書の記入例】
例①　新設道路の設置の場合
　安中市鷺宮○○番地に住宅用地（３区画）を造成するに伴い、新設道路（道路位置指定を受けた土地）を接続するとともに各宅地からの雨水及び汚水を排水するため、市道○○○号線への取付工事をするにあたり、道路法第２４条の規定による承認の申請を行います。また、承認を受けた場合は、承認書に記載された条件等を遵守します。
例②　排水を既設側溝へつなぎ込む場合
　安中市岩井○○番地に住宅を建築するにあたり、雨水や汚水を排水するため、市道○○○号線に布設され、当該宅地に隣接する側溝に排水管をつなぎ込みたいので、道路法第２４条の規定による承認の申請を行います。また、承認を受けた場合は、承認書に記載された条件等を遵守します。
例③　擁壁を撤去する場合
　市道○○○号線から安中市板鼻○○○番地への出入を円滑に行うため、擁壁を撤去したいので、道路法第２４条の規定による承認の申請を行います。また、承認を受けた場合は、承認書に記載された条件等を遵守します。
記 入 例